
V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kyjova

uzavřená mezi stranami:

Město Kyjov
zastoupené : Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou
sídlo : Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov
IČ :00285030
DIČ : CZ00285030
bank. spojení : ČSOB a.s.
číslo účtu : 127 452 899/0300
jako ’’poskytovatel” na straně jedné

TJ Jiskra Kyjov, z.s.
zapsáno v rejstříku : pod spisovou značkou L 1250 vedenou u Krajského soudu v Brně
zastoupeno : Ing. Jiřím Klimkem, předsedou
sídlo : Mezivodí 2233/2a, Nětčice, 697 01 Kyjov
IČ :44163941
bank. spojení : Fio banka, a.s.
číslo účtu : 2101099045/2010
jako "příjemce” na straně druhé

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu města Kyjova v souladu se Zásadami 
poskytování dotací z rozpočtu města Kyjova, které byly schváleny na XI. zasedání Zastupitelstva 
města Kyjova konaném dne 21 .2 . 2024 (dále jen „podmínky pro poskytování dotací“), dotačním 
programem na podporu sportu v roce 2024, který byl schválen na 30. jednání Rady města Kyjova 
dne 23. 10. 2023, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to 
výhradně za účelem:

projektu „Podpora sportovní činnosti TJ Jiskra Kyjov v roce 2024“, 

kterého bude dosaženo do 31. 12. 2024.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

3. Poskytnutí dotace příjemci bylo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schváleno na XII. zasedání Zastupitelstva města 
Kyjova dne 25. 3. 2024.

4. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí 
těchto podpor nevylučují.

1



Dotace je poskytována jako podpora de minimis podle nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 
13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, kdy během přechodného období max. do 30. 6. 2024 je v ČR aplikováno ještě nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis ve znění nařízení Komise (EU) č. 2020/972 ze 
dne 2. července 2020, kterým se mění nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, pokud jde o jeho 
prodloužení, a nařízení (EU) č. 651/2014, pokud jde o jeho prodloužení a příslušné úpravy.

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele.

V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 
znaky veřejné podpory, je  příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými předpisy v oblasti 
veřejné podpory.

II.
Výše dotace, doba plnění

Poskytovatel z rozpočtu města Kyjova poskytne příjemci za účelem uvedeným v čl. I dotaci ve 
výši:

Kč 520.000,- (slovy pět set dvacet tisíc korun českých)

Dotace bude poskytovatelem poukázána bankovním převodem na účet příjemce jednorázově 
nejpozději do 15 kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy.

III.
Podmínky použití dotace

Příjemce se zavazuje použít dotaci výlučně k účelu, pro který byla poskytnuta a odpovídá za její 
hospodárné, účelné a efektivní využití. Použitím dotace se rozumí úhrada nákladů vzniklých při 
realizaci účelu uvedeného v čl. I.

Dotaci lze čerpat jen do výše a k účelu sjednanému ve smlouvě. Dotace je poskytnuta pouze na 
úhradu neinvestičních nákladů, zejména na:

■ nákup materiálu, majetku
■ nákup služeb
■ nákup energií (el. energie, voda, plyn apod.)
■ pronájem prostor a techniky
■ poštovné, cestovné, kancelářské potřeby
■ náklady spojené s propagací projektu
■ ostatní adekvátní náklady prokazatelně související s projektem
■ nestanoví-li tato veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace jinak, lze dotaci z rozpočtu 

města použít na mzdy (platy), daně a odvody, dohody o pracovní činnosti a dohody 
o provedení práce maximálně do výše 30 % poskytnuté dotace.

V souladu s podmínkami dotačního programu se příjemce zavazuje, že poskytnutá dotace nebude 
použita

■ na mzdy (platy), daně a odvody, dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce 
funkcionářů, administrativních pracovníků a hráčů sportovních klubů

■ na odměny členům organizace
■ na zálohové platby, které nebudou zúčtovány do 15. 1. 2025
■ na komerční, podnikatelské aktivity
■ na finanční dary
■ na úhradu nákladů prokazatelně nesouvisejících s projektem.



4. Příjemce dotace se zavazuje dodržet minimální podíl spoluúčasti z vlastních nebo jiných zdrojů ve 
výši 30 % z výše poskytnuté dotace.

5. Příjemce použije poskytnuté finanční prostředky na úhradu nákladů, které prokazatelně vznikly 
v kalendářním roce 2024 s tím, že tyto náklady mohou být z dotace uhrazeny nejpozději do 
15. 1. 2025. Dotaci nelze převést do následujícího roku.

6. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití příspěvku či dotace dle této smlouvy a soulad 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.

7. Originály všech účetních dokladů týkající se poskytnuté dotace budou uloženy ke kontrole 
u příjemce dotace po dobu 10 let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž byl 
projekt realizován.

8. Příjemce dotace je povinen uvádět na propagačních materiálech, plakátech, webových stránkách 
a jiných výstupech vztahujících se k projektu znak města nebo text o finanční podpoře města 
Kyjova ve znění: „Akce se koná za finanční podpory města Kyjova“ nebo „Činnost organizace je 
finančně podporována městem Kyjovem“.

9. V případě, že se projekt neuskuteční, informuje příjemce o této skutečnosti neprodleně písemně 
poskytovatele a dotaci vrátí v plné výši na účet města. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané 
prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od předčasného ukončení nebo zastavení 
projektu.

IV.
Kontrola a vyúčtování dotace

1. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly dle 
ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

2. Při veřej nosprávní kontrole je příjemce dotace povinen předložit ke kontrole své účetnictví 
v rozsahu všech účetních dokladů, které byly finančně kryty z přidělené dotace a na vyžádání 
předložit ke kontrole také veškeré ostatní doklady vztahující se k hospodaření organizace.

3. Do 15. 1. 2025 je  příjemce povinen předložit na příslušném formuláři písemné vyúčtování použití 
poskytnutých prostředků včetně fotokopií účetních dokladů dle Zásad pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Kyjova a včetně písemného zhodnocení projektu (činnost). Nejpozději 
k tomuto datu je příjemce povinen vrátit na výše uvedený účet poskytovatele nepoužitou část 
poskytnuté dotace.

4. Na originálech dokladů prokazujících využití dotace z prostředků města Kyjova musí být viditelně 
vyznačeno „Z prostředků města Kyjova byla uhrazena částka ve výši... Kč“.

5. V případě, že příjemce poruší touto smlouvou stanovené podmínky, případně že poskytnuté 
prostředky budou použity v rozporu s účelem, pro který byly určeny, je příjemce povinen takto 
použité prostředky vrátit do 30 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k vrácení neoprávněně 
použitých prostředků.

6. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů všechny skutečnosti, které mají vliv na 
možnost použití poskytnuté dotace (zánik subjektu, transformace, sloučení, změna statutárního 
zástupce, změna názvu, bankovního spojení, sídla či adresy, změna vlastnického vztahu k věci, na 
niž byla dotace poskytnuta, zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do likvidace).



v.
Sankční podmínky

1. Porušení podmínek uvedených v článku III. bodu 4 a 8, v článku IV. bodu 3, 4, a 6 je považováno 
za porušení méně závažné ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za 
tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:
a) nedodržení minimální výše spoluúčasti dle článku III. bodu 4 5 % poskytnuté dotace,
b) porušení pravidla publicity dle článku III. bodu 8 10 % poskytnuté dotace,
c) předložení vyúčtování dle článku IV. bodu 3 po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace,
od 8 do 14 kalendářních dnů 15 % poskytnuté dotace,
od 15 do 30 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace,

d) porušení povinnosti vyplývající z článku IV. bodu 4 5 % poskytnuté dotace,
e) porušení informační povinnosti dle článku IV. bodu 6 10 % poskytnuté dotace,
f) nedodržení lhůty pro doplnění vyúčtování po vyzvání 10 % poskytnuté dotace.

2. V případě porušení rozpočtové kázně vyplývající z podmínek uvedených v článku III. a IV. nebo 
ustanovení zakládající na snížený odvod dle článku V. bodu 1, bude příjemci k odvodu finanční 
částky vystaven platební výměr. Jestliže příjemce neodvede vyměřenou částku v termínu 
stanoveném platebním výměrem, je povinen vrátit finanční prostředky včetně penále ve výši 
0,4 promile denně z vyměřené částky.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy a podmínkami pro poskytování dotací.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými před skončením kalendářního 
roku, v němž byla dotace poskytnuta, po předchozím schválení Zastupitelstvem města Kyjova.

4. Smluvní strany podpisem stvrzují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, že se seznámily s obsahem smlouvy a souhlasí s ním.

5. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“), uveřejněna v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Město Kyjov.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Kyjově dne  v  Kyjově

Mgr. František Lukl, MPA Ing. Jiří Klimek
starosta města Kyjova předseda spolku

za poskytovatele za příjemce
v

Za věcnou správnost: 4
V _ / '  *

Zs scukd s právním řádem Č":

Datum: 2 5 . 04. 2024


